
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 181 del 27/04/2021
Settore Amministrativo - Sociale

Ufficio Protocollo
DETERMINA N°. 40 del 15/04/2021

 
OGGETTO DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE SALDO

ALL’AVVOCATO LUCIO PERONE, IN QUALITA’ DI
AVVOCATO DEL COMUNE DI RECALE NEL GIUDIZIO
INNANZI AL TAR NAPOLI PROPOSTO DALLA SDP di G.B. e P.
PICCIRILLO S.R.L., GIUSTA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 25
DEL 03/03/2017 ESECUTIVA AI SENSI DI LEGGE

Richiamato il Decreto Sindacale n. 18 del 15/10/2020 con il quale il sottoscritto Avv. Fulvio
Savastano, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale;

Premesso che
- con deliberazione di G.C. n.25 del 03/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, si disponeva di conferire
apposito incarico legale a tutela delle ragioni dell’Ente locale nel giudizio innanzi al Tar Campania –
Napoli, promosso dalla SDP di G.B. e P. Piccirillo s.r.l. per l’annullamento: a) della nota prot. 131
del 09/01/2017 UTC recante, tra l’altro, il diniego alla richiesta di rideterminazione del contributo
dovuto per oneri concessori e costo costruzione relativamente al permesso di costruire n.9/2015; b) di
ogni altro atto preordinato, conseguente, connesso e/o consequenziale;
- che all’uopo veniva nominato legale di fiducia dell’Ente l’avv. Lucio Perone con studio in Napoli
alla Via G. Porzio n. 4 (C.F. PRNVìLCU78H12L259K), fissando il relativo compenso nella
complessiva somma di € 2.28,84, giusta determina di impegno spesa R.G. n.110 del 0903/2017 Area
Socio Amministrativa (R.S. n.9 del 09/03/2017) – IMPEGNO N.406/2020;
- che il giudizio, rubricato con il N.R.G. 886/2017, si è concluso con sentenza n. 659/2021 del
01/02/2021, con la quale è stato dichiarato improcedibile il proposto ricorso con integrale
compensazione delle spese di lite;

Vista la fattura elettronica N. 23/E del 09/03/2021, trasmessa al presente Comune dal suindicato



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 5

Avv. Lucio Perone ed acquisita al prot. com. in data 09/03/2021 al n. 3837/2021, avente oggetto la
richiesta di liquidazione del saldo delle competenze professionali relative al procedimento di cui
trattasi, per un importo complessivo di euro 2.283,84 comprensivo di spese generali al 15%, c.p.a. al
4% ed iva al 22% e del rimborso di spese vive debitamente documentate;

Ritenuto, a fronte della suindicata fattura elettronica N. 23/E del 09/03/2021, di procedere alla
liquidazione del saldo delle competenze professionali spettanti, per la difesa e l’assistenza dell’Ente
locale innanzi al Tar Napoli nel giudizio n.r.g. 886/2017 promosso dalla SDP di G.B.e P. Piccirillo
s.r.l., all’Avv. Lucio Perone nato a Torre del Greco (NA) il 12/06/1978, con studio legale in Napoli al
Centro Direzionale, Isola G/8, CF: PRNLCU78H12L259K, per un importo complessivo di euro
2.283,84 comprensivo di spese generali al 15%, c.p.a. al 4% ed iva al 22% e del rimborso di spese
vive debitamente documentate, utilizzando all’uopo l’impegno di spesa effettuato con imputazione al
capitolo 1123/22 del Bilancio di Previsione 2019-2021 - IMPEGNO CONTABILE N. 406/2020;
Ravvisata la propria competenza ai sensi ed in conformità del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL) e
stante l’urgenza di procedere in merito;
Ritenuto dunque doversi provvedere di conseguenza;

D E T E R M I N A
1) Di approvare la succitata premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata, deve

intendersi qui integralmente riportata;
2) Di procedere alla liquidazione del saldo delle competenze professionali spettanti, per la

difesa e l’assistenza dell’Ente locale innanzi al Tar Napoli nel giudizio n.r.g. 886/2017
promosso dalla SDP di G.B. e P. Piccirillo s.r.l., all’Avv. Lucio Perone nato a Torre del
Greco (NA) il 12/06/1978, con studio legale in Napoli al Centro Direzionale, Isola G/8, CF:
PRNLCU78H12L259K, per un importo complessivo di euro 2.283,84 comprensivo di spese
generali al 15%, c.p.a. al 4% ed iva al 22% e del rimborso di spese vive debitamente
documentate, utilizzando all’uopo l’impegno di spesa effettuato con imputazione al capitolo
1123/22 del Bilancio di Previsione 2019-2021 - IMPEGNO CONTABILE N. 406/2020;

3) Di utilizzare, ai fini del pagamento consequenziale alla suindicata liquidazione, il seguente
IBAN: IT30R0760103400000067991778;

4) Di dare atto dell’insussistenza di conflitti di interessi, anche potenziali ai sensi dell’art. 6 bis
della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 9 lettera E della Legge n. 190/2012 e
s.m.i.;

5) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, di cui
all’art. 147 bis comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica e contabile, del presente
provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole viene reso unitamente alla sottoscrizione di detto provvedimento da
parte dei Responsabili dei Servizi interessati;

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio finanziario, per i successivi
adempimenti di competenza.

7) Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della sua esecutività, sarà pubblicata sul
sito Internet del Comune all’Albo pretorio online, nonché nella sezione Amministrazione
Trasparente sempre caratterizzante tale sito, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

Il Responsabile dell'Area
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 15/04/2021
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Protocollo
f.to SAVASTANO FULVIO

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.002 1.2 1123.22 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 406 € 2.283,84 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
PERONE LUCIO

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 23/E

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.002 1.2 1123.22 2021

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 406 € 2.283,84 N. 0 € 0,00 N. 374 € 2.283,84

Descrizione Creditore
PERONE LUCIO

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 23/E

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 5

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 27/04/2021
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 27/04/2021 al n. 316 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to SAVASTANO FULVIO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


	 
	D E T E R M I N A


